
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОТКИНСКА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Б.А.СМИРНОВА» 

 

 

П Р И К А З 

от  30.08.2024 года                                                                                                     № 108-ос 
 

О разграничении полномочий по охране труда,  

жизни и здоровья с назначением ответственных  

за охрану труда, за жизнь и здоровье обучающихся 
 

     В целях обеспечения безопасных условий и охраны труда, безопасности                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

образовательного процесса, охраны здоровья обучающихся в МБОУ СОШ № 5 и в 

соответствии со ст. 214 Трудового кодекса РФ, ст. 41 Федерального                                                                                                                          

закона «Об образовании в РФ» (№ 273-ФЗ от 29.12.2012),                                        
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

     1. Ответственность за состоянием условий охраны труда оставляю за собой. 

     2. Ответственность за организацию и проведение работы по ОТ возложить на специалиста 

по ОТ Мигна Е.И. 

     3. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время образовательного процесса 

возложить на зам. директора по ВР Рогозину Е.В., классных руководителей, учителей-

предметников в соответствии с должностными обязанностями по охране труда. 

     4. Возложить обязанности и ответственность за выполнение мероприятий по                                                                                                                              

обеспечению безопасных условий труда во время проведения классных  общешкольных 

мероприятиях  на Рогозину Е.В., зам. директора по ВР. 

     5. Возложить обязанности и ответственность за выполнение мероприятий по                                                                                                                                                                                                                                                                                       

обеспечению безопасных условий труда обслуживающего персонала на Стерхову Е.В., зам. 

директора по АХР. 

     6. Обязанности по безопасности работников и обучающихся при эксплуатации зданий, 

сооружений, оборудования, осуществлении технологических процессов, а также 

применяемых в работе инструментов и материалов  на Стерхову Е.В., зам. директора по 

АХР. 

     7. Возложить ответственность за охрану здоровья и безопасность обучающихся при 

проведении учебно-воспитательной работы, занятий в кружках, секциях, внеклассных и 

внешкольных мероприятий на лиц, назначенных ответственными за проведение работы, 

занятий, мероприятий. 

     8. Возложить ответственность за охрану  здоровья и безопасность обучающихся при 

проведении уроков в кабинетах повышенной опасности: 

- на уроках физики на учителей физики Иштубаеву А.Н.; Григорьева И.Р. 

- на уроках химии и биологии на учителей химии и биологии Красникову Н.В., Корепанову-

Людвиг М.В.; 

- на уроках технологии  на учителей технологии Тараканову С.В., Красникова М.В.,  

- на  уроках информатики  на учителей  информатики Климову Н.Н., Чуракову О.Б.; 

- на уроках ОБЗР на преподавателя-организатора ОБЗР Сутыгина С.Н.; 

- на уроках физической культуры на учителей физической культуры Максимова Н.Ф., 

Перевозчикова А.В., Гладкову Е.Н., Павликову В.А., Лебедеву Т.Г., Вахрушеву М.И. 

     9. Возложить ответственность за охрану здоровья и безопасность обучающихся во время 

перемен в коридорах, рекреациях, на лестницах и при нахождении в столовой на классных 

руководителей. 

     10. Возложить ответственность за охрану  здоровья и безопасность обучающихся  во 

время перемен, до уроков и после уроков на – дежурного  учителя по этажу, согласно 

графику дежурства. 

     11. Возложить ответственность за охрану  здоровья и безопасность обучающихся во время 

нахождения в столовой на классных руководителей. 



     12. Возложить ответственность за проведение инструктажей с руководителями групп 

обучающихся, сопровождающих их в поездке, о мерах безопасности при перевозках детей, 

безопасном поведении в общественном транспорте и на дорогах на учителя математики 

Пьянкову Н.В. 

    13. Приказ довести до работников школы под роспись в части их касающейся, в срок до 

11.09.2024 года. 

    14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 5                                         И.Е. Фомичева 

 

 

С приказом ознакомлены:            Рогозина Е.В. 

 

Пьянкова Н.В. Мигна Е.И. 

 

Стерхова Е.В. Григорьев И.Р. 

 

Красникова Н.В. Корепанова-Людвиг М.В. 

 

Тараканова С.В. Красников М.В. 

 

Сутыгин С.Н.                                                                                     Максимов Н.Ф.  

 

Перевозчиков А.В.                                                                            Вахрушева М.И. 

 

Гладкова Е.Н. Лебедева Т.Г. 

 

Павликова В.А.  

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу от 30.08.2024г. № 108-ос 

№ Ф.И.О. сотрудника Должность Подпись 

1.  Абрамова Галина Борисовна Зам. директора по УВР  

2.  Котельникова Марина Валерьевна Зам. директора по УВР  

3.  Поварницына Любовь Владимировна Зам.директора по УВР  

4.  Рогозина Елена Викторовна           Зам директора по ВР  

5.  Анкудинова Ольга Алексеевна учитель  

6.  Анкудинова Людмила Александровна       лаборант  

7.  Балдыкова Елена Николаевна учитель  

8.  Бушмакина Юлия Александровна              учитель   

9.  Белоногова Наталия Рудольфовна учитель  

10.  Балахонова Ольга Валерьевна            учитель   

11.  Волкова Ольга Владимировна учитель  

12.  Волкова Инна Сергеевна                учитель   

13.  Вахрушева Людмила Владимировна учитель  

14.  Веретенникова Елена Владимировна завхоз  

15.  Вахрушева Марина Ивановна учитель  

16.  Васильева Марина Витальевна        учитель   

17.  Варламова Елена Александровна учитель  

18.  Григорьев Иван Рудольфович        учитель   

19.  Гладкова  Екатерина Николаевна    учитель   

20.  Домнина Ангелина Анатольевна        библиотекарь  

21.  Дементьева Галина Леонидовна библиотекарь  

22.  Зиновьева Светлана Анатольевна   учитель-логопед  

23.  Золотухина Ульяна Александровна Учитель-логопед  

24.  Запольская Наталья Юрьевна            учитель   

25.  Ибрагимова Ирина Павловна      учитель  

26.  Ильина Татьяна Аркадьевна учитель  

27.  Ибрагимова Алёна Николаевна учитель  

28.  Красникова Надежда Васильевна      учитель   

29.  Касимова Елена Васильевна учитель  

30.  Климова Наталия Николаевна       учитель  

31.  Калятина Екатерина Андреевна советник  

32.  Красников Михаил Васильевич      учитель  

33.  Кондратьева Ирина Вениаминовна     учитель   

34.  Кицкан Вера Михайловна учитель  

35.  Корепанова-Дюдвиг Мария Валериевна учитель   

36.  Лебедева Татьяна Геннадьевна учитель  

37.  Лебедева Ольга Дмитриевна Учитель-логопед  

38.  Михайлова Светлана Николаевна                      учитель   

39.  Максимов Николай Федорович учитель  

40.  Малкова Лариса Петровна             учитель   

41.  Мигна Елена Игоревна специалист по кадрам  

42.  Маркова Надежда Юрьевна секретарь  

43.  Наймушина Людмила Михайловна учитель  

44.  Наймушина Алёна Романовна учитель  

45.  Нугаева Танзиля Ибрагимовна      учитель  

46.  Оглезнева Татьяна Вячеславовна                учитель   

47.  Пегова Валерия Юрьевна учитель  

48.  Пьянкова Надежда Владимировна учитель  

49.  Перевозчиков Александр Валерьевич учитель  

50.  Пентина Елена Сергеевна               учитель   

51.  Пашкова Елена Владимировна    учитель  

52.  Пименова Наталия Леонидовна Учитель-логопед  

53.  Першакова Татьяна Сергеевна            учитель   

54.  Павликова Валентина Александровна учитель  

55.  Портнова Алла Сергеевна учитель  

56.  Поносова Валентина Витальевна учитель  

57.  Рахимулина Ольга Ивановна учитель  

58.  Сутыгина Людмила Борисовна учитель  

59.  Сухова Анастасия Александровна учитель  

60.  Сушкова Надежда Валентиновна   учитель   

61.  Собина Валентина Васильевна учитель  

62.  Соломенникова Наталья Анатольевна      учитель   

63.  Стерхова Надежда Васильевна       учитель   



64.  Семакова Дарья Николаевна учитель  

65.  Стерхова Елена Владимировна зам. директора по АХР  

66.  Тимергалина Елена Владимировна учитель  

67.  Тараканова Светлана Викторовна      учитель   

68.  Тронина Ольга Леонидовна учитель  

69.  Урсегова Юлия Вениаминовна           учитель   

70.  Ускова Анастасия Анатольевна учитель  

71.  Фертикова Татьяна Александровна учитель  

72.  Филимонов Иван Дмитриевич Инженер-электроник  

73.  Хохрякова Ксения Никитична Педагог-организатор  

74.  Чуракова Ольга Борисовна            учитель    

75.  Чураков Алексей Валерьевич Инженер-электроник  

76.  Чаузова Оксана Сергеевна Педагог-психолог  

77.  Шабаршина Наталья Георгиевна учитель  

78.  Шмидт  Светлана Александровна                  учитель   

79.  Широбокова Татьяна Николаевна учитель  

80.  Шиляева Вера Ивановна                учитель   

81.  Шатунова Анна Александровна      учитель   

82.  Юшкова Людмила Михайловна     учитель  

83.  Яровикова Диана Игоревна учитель  

84.  Бабенкова Ольга Габдулбариевна уборщик  

85.  Белинская Ирина Анатольевна уборщик  

86.  Варова Галина Григорьевна уборщик  

87.  Власова Галина Петровна уборщик  

88.  Варламова Галина Валентиновна уборщик  

89.  Вахрушева Елизавета Сергеевна уборщик  

90.  Зеленцов Андрей Михайлович рабочий по рем зданий  

91.  Иутина Татьяна Викторовна гардеробщик  

92.  Комлева Надежда Васильевна уборщик  

93.  Кокуйская Галина Михайловна гардеробщик  

94.  Корепанова Наталья Евгеньевна уборщик  

95.  Коробова Ирина Александровна уборщик  

96.  Коробейникова Людмила Петровна уборщик  

97.  Лебедева Надежда Анатольевна уборщик  

98.  Майорова Надежда Николаевна уборщик  

99.  Максимов Александр Владимирович дворник  

100.  Малых Светлана Леонидовна уборщик  

101.  Мережникова Надежда Петровна уборщик  

102.  Меркулова Вера Александровна уборщик  

103.  Михалева Маргарита Александровна уборщик  

104.  Мартюшева Татьяна Григорьевна гардеробщик  

105.  Малков Николай Мелентьевич дворник  

106.  Осипанова Ольга Геннадьевна уборщик  

107.  Русанова Надежда Александровна уборщик  

108.  Рыкова Надежда Ивановна уборщик  

109.  Соловьева Любовь Аркадьевна гардеробщик  

110.  Самарина Маргарита Леонидовна уборщик  

111.  Стрелкова Вера Владимировна уборщик  

112.  Стерхов Павел Геннадьевич рабочий  

113.  Татарских Антонина Павловна уборщик  

114.  Федорова Алевтина Васильевна уборщик  

115.  Филиппова Евгения Алексеевна уборщик  

116.  Хохряков Александр Степанович рабочий по рем зданий  

117.  Цулыгина Надежда Васильевна уборщик  

118.  Шайхова Алевтина Викторовна уборщик  

    

 СОВМЕСТИТЕЛИ   

 Ашихмина Юлия Владимировна    педагог-психолог  

 Валеева Татьяна Юрьевна учитель  

 Ващенко Максим Игоревич учитель биологии  

 Ковтунов Сергей Сергеевич        инженер-электроник  

 Сутыгин Сергей Николаевич       преподаватель-организатор ОБЗР  

 Масайева Светлана Витальевна учитель  

 


		2024-09-02T18:19:08+0400
	Директор МБОУ СОШ №5 Фомичева Ирина Евгеньевна




